1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅作參考用途，並非出售或收購本公司任何證券的邀請或要約，亦非要約出售或收購、
購買或認購本公司任何證券的招攬。

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限公司）
（股份代號：3690）

完成涉及根據特別授權認購新股份的關連交易

董事會欣然宣佈，騰訊認購協議所載騰訊認購事項的所有先決條件均已達成。
因此，騰訊認購事項已於二零二一年七月十三日完成。

騰訊認購事項完成後，本公司已向騰訊配發及發行11,352,600股騰訊認購股
份，相當於本公司經發行騰訊認購股份擴大的已發行股本的0.2%。

茲提述本公司日期為二零二一年五月二十四日的通函（「通函」）。除非另有指明，
否則本公告所用詞彙與通函所載者具有相同涵義。

完成騰訊認購事項

董事會欣然宣佈，騰訊認購協議所載騰訊認購事項的所有先決條件均已達成。因
此，騰訊認購事項已於二零二一年七月十三日完成。

騰訊認購事項完成後，本公司已向騰訊配發及發行11,352,600股騰訊認購股份，
相當於本公司經發行騰訊認購股份擴大的已發行股本的0.2%。

騰訊認購事項的估計所得款項淨額（經扣除將由本公司承擔的騰訊及本公司適當
產生的所有費用、成本及開支以及本公司就騰訊認購事項產生的其他開支）預計
約為4億美元。因此，估計淨騰訊認購價（經扣除有關費用、成本及開支）約為每
股騰訊認購股份273.78港元。

本公司擬將騰訊認購事項的估計所得款項淨額用於技術創新，包括無人車、無人
機配送等前沿技術領域的研發及一般公司用途。

2

騰訊認購事項對本公司股權架構的影響

下表載列本公司(i)緊接騰訊認購事項完成前；及(ii)緊隨騰訊認購事項完成後的股
權架構：

緊接騰訊認購事項完成前 緊隨騰訊認購事項完成後
A類股份 B類股份 股份總數目 概約百分比 A類股份 B類股份 股份總數目 概約百分比

股東
騰訊控股及其聯繫人 0 1,042,817,781 1,042,817,781 17.0 0 1,054,170,381 1,054,170,381 17.2
其他股東 678,249,783 4,396,456,786 5,074,706,569 83.0 678,249,783 4,396,456,786 5,074,706,569 82.8

總計： 678,249,783 5,439,274,567 6,117,524,350 100.00 678,249,783 5,450,627,167 6,128,876,950 100.00

附註：

1. 上表假設(i)概無股份將根據本公司任何激勵計劃或以其他方式發行且本公司不會購買股
份。上表所載若干數字及百分比數字可能已作四捨五入調整。

承董事會命
美團
董事長
王興

香港，二零二一年七月十三日

於本公告日期，本公司董事會包括董事長兼執行董事王興先生、執行董事穆榮均
先生及王慧文先生、非執行董事劉熾平先生及沈南鵬先生；及獨立非執行董事歐
高敦先生、冷雪松先生及沈向洋博士。